concertar el reparto de proveedores, concretamente a aquellos que pertenecen al merca-
do de trabajadores del sector de la construcción, a nivel nacional entre los años 2011 y 
2017. Con base en la determinación de esta conducta, se impuso a la persona jurídica 
una multa de 271,68 Unidades Impositivas Tributarias (doscientos setenta y un con 
68/100 UIT). Adicionalmente, la Comisión determinó la responsabilidad del gerente 
de gestión del talento humano y sostenibilidad por su concurrencia en la realización 
y ejecución de aquellos actos constitutivos de la conducta sancionable, por lo que le